10/06/2025, 07:44 SEI/UFVJM - 1785630 - Portaria

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/06/2025

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2053731&infra_sist… 1/1

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

PORTARIA/PRPPG Nº 073, DE 09 DE JUNHO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 1919, de 7
de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 10 de julho de 2017, Seção 1, página 28, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23086.094730/2025-22 ofício nº
32/2025/PPq-DIRPE-PRPPG (1778757)

R E S O LV E :

Art. 1º Designar os servidores abaixo para comporem a Coordenação do Centro Avançado de
Biomateriais (BIOMAT), para o período de 09/06/2025 a 08/06/2027:

Coordenadora: Cíntia Tereza Pimenta DeAraújo

Vice-Coordenador: Marcus Henrique Canuto

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CRISTINA RODRIGUES LACERDA

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Rodrigues Lacerda, Pro-Reitor(a), em
09/06/2025, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1785630 e
o código CRC B77B8294.

Referência: Processo nº 23086.000799/2025-01 SEI nº 1785630

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA/PRPPG Nº 073, DE 09 DE JUNHO DE 2025
	A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVE
	R E S O LV E :

	ANA CRISTINA RODRIGUES LACERDA